－1－

平成１７年１０月４日

各  位
会 社 名 株式会社リヒトラブ
代 表 者 名 代表取締役社長 田 中 経 久
（コード番号 ７９７５  大証・名証第２部）
問合せ先責任者 取締役経理部長 大 内 高 明
（ＴＥＬ．０６－６９４６－２５２５）

業績予想の修正に関するお知らせ

  最近の業績の動向等を踏まえ，平成１７年４月１５日の決算発表時に公表した平成
１８年２月期中間及び通期の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知ら

せいたします。

記

１． １８年２月期中間業績予想数値の修正（平成１７年３月１日～平成１７年８月３１日）
【連結】                          （金額の単位：百万円）
 売 上 高 経常利益 中間純利益
前 回 発 表 予 想 ( Ａ ) ５，１９０ ３４０ ８５
今 回 修 正 予 想 ( Ｂ ) ５，１００ ２８０ ２５
増   減   額 (Ｂ－Ａ) △９０ △６０ △６０
増    減    率（％） △１．７％ △１７．６％ △７０．６％
前期（平成１６年８月中間期）実績 ５，１１８ ３２３ １８５

【個別】                          （金額の単位：百万円）
 売 上 高 経常利益 中間純利益
前 回 発 表 予 想 ( Ａ ) ５，１５０ ３３０ ８０
今 回 修 正 予 想 ( Ｂ ) ５，０７０ ２８０ ２５
増   減   額 (Ｂ－Ａ) △８０ △５０ △５５
増    減    率（％） △１．６％ △１５．２％ △６８．８％
前期（平成１６年８月中間期）実績 ５，０８２ ３２３ １８７

－2－

２． １８年２月期通期業績予想数値の修正（平成１７年３月１日～平成１８年２月２８日）
【連結】                          （金額の単位：百万円）
 売 上 高 経常利益 当期純利益
前 回 発 表 予 想 ( Ａ ) ９，７１０ ４４０ ８０
今 回 修 正 予 想 ( Ｂ ) ９，７１０ ３３０ ３０
増   減   額 (Ｂ－Ａ) ０ △１１０ △５０
増    減    率（％） ０％ △２５．０％ △６２．５％
前期（平成１７年２月期）実績 ９，６０９ ４６１ ２５２

【個別】                          （金額の単位：百万円）
 売 上 高 経常利益 当期純利益
前 回 発 表 予 想 ( Ａ ) ９，６４０ ４６０ １１０
今 回 修 正 予 想 ( Ｂ ) ９，６４０ ３５０ ５０
増   減   額 (Ｂ－Ａ) ０ △１１０ △６０
増    減    率（％） ０％ △２３．９％ △５４．５％
前期（平成１７年２月期）実績 ９，５５０ ４５６ ２５０

３．修正の理由
 中間期における業績予想は、連結・個別とも売上高につきましては、当初予想を若干下

回る見込みとなり、利益面につきましても、売上予想の未達による影響と、原油高騰に起

因する原材料価格等の製造コストの上昇により、当初予想を下回る見込みであります。
 通期における業績予想につきましては、連結・個別とも売上高では予想の修正はござい

ませんが、利益面では中間期とほぼ同様の理由により修正いたします。
 なお、当期より「固定資産の減損に係る会計基準」の早期適用を行っており、上記数値

に２２９百万円が減益要因として含まれております。
以 上

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したもので
あり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。